ｍ

2025年８月７日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長 紺野 俊也

（コード番号：7621 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役 松崎 城康

電話番号 042-666-3333

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025 年８月７日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について
決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、中長期的な株式保有の促進
を目的として、株主優待制度を実施しております。
このたび、会社分割による事業の承継を決定したことに伴い、「箱根ガラスの森」に関

連する優待内容の見直しを行うとともに、制度全体の利便性の向上と投資魅力の向上
を目指し、株主優待制度の一部を変更いたします。

２．変更の内容

当社の株主優待は、以下の３種類の優待券で構成されています。
（1）「箱根ガラスの森 ご入場招待券」：１枚あたり 1,800円相当
（2）「箱根ガラスの森 ご優待券」１枚あたり 1,000円相当
（3）「株主様ご優待券」：１枚あたり 3,000円相当

※保有株数に応じて「うかい特選牛肉」との交換可
これらの優待内容について、以下のとおり見直しを行います。

（1）箱根ガラスの森 ご入場招待券（2）箱根ガラスの森 ご優待券に関する変更内容

項目 変更前（現行） 変更後

箱根ガラスの森 ご入場招待券 100 株以上で５枚 変更なし

箱根ガラスの森 ご優待券 100 株以上で６枚 廃止（事業承継に伴い）

（3）株主様ご優待券に関する変更内容

保有株数 変更前（現行） 変更後

100 株以上 300 株未満 優待券 1 枚 優待券３枚

300 株以上 500 株未満 優待券 3 枚 優待券５枚

500 株以上 1,000 株未満 優待券 5 枚 または うかい特

選牛肉

優待券７枚

５枚返送でうかい特選牛肉

（15,000 円相当）と交換可

1,000 株以上 2,000 株未満 優待券 10 枚 または うかい特

選牛肉

優待券 12 枚

10 枚返送でうかい特選牛肉

（30,000 円相当）と交換可

1

保有株数 変更前（現行） 変更後

2,000 株以上 優待券 20 枚 または うかい特

選牛肉

優待券 22 枚

20 枚返送でうかい特選牛肉

（60,000 円相当）と交換可

ご優待券利用可能店舗 当社が経営する店舗

（ただし、オンラインショッ

プ、期間限定店舗及び一部製菓

店を除きます）

現行と同様

なお、「箱根ガラスの森」は

事業承継により当社の経営

店舗ではなくなるため、株主

様ご優待券の利用対象外と

なります。

※表中の「優待券」はすべて「株主様ご優待券」を指します。

※「うかい特選牛肉」との交換は、500 株以上保有の株主様が対象です。交換条件および相当額

については、今回の変更において変更はございません。

３．変更の時期

本変更は、2025 年９月 30 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主様を
対象とする 2025年度の株主優待より適用いたします。

４．既存優待券の取り扱い

すでに贈呈済みの 2024 年度分の株主優待券については、有効期間内（2026 年２月末
まで）に限り、従来通りご利用いただけます。

５．ご参考（2025年度以降の株主優待制度概要）

内容 変更後

優

待

内

容

箱根ガラスの森

ご入場招待券

（１枚 1,800 円相当）

100 株以上 同施設のご入場招待券（５枚）

株主様ご優待券

（1 枚 3,000 円相当）

または

うかい特選牛肉※

100 株以上

300 株未満
株主様ご優待券（３枚）

300 株以上

500 株未満
株主様ご優待券（５枚）

500 株以上

1,000 株未満

株主様ご優待券（７枚）

５枚返送で 15,000 円相当のうかい特選牛肉と交換可

1,000 株以上

2,000 株未満

株主様ご優待券（12 枚）または

10 枚返送で 30,000 円相当のうかい特選牛肉と交換可

2,000 株以上
株主様ご優待券（22 枚）または

20 枚返送で 60,000 円相当のうかい特選牛肉と交換可

対象となる株主様
毎年９月 30 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載さ

れた１単元（100 株）以上保有の株主様

有効期間

９月 30 日贈呈基準の優待券

１月１日から翌年２月末日まで（※14 ヶ月間）

期間外無効

※「うかい特選牛肉」との交換は、500 株以上保有の株主様が対象です。

※優待品のお届けまでの流れにつきましては、現在変更を予定しております。

詳細は決まり次第、当社ホームページ（https://www.ukai.co.jp/）でご案内します。

以上

2

https://www.ukai.co.jp/